annum vix ingressus primis puerilis Eliae, filio Joannis, quem pietate & diligentia optimum & doctissimum laudat, nuncupauerat, ignorans, se post lustrum ex praecone affinem furum. Interiecto tempore accidit, ut Georgio Agricolae, naturae, non scripture, investigatori mortuo Terelbachius auctoritate principis sepultura interdiceret: quamobrem corpus quarto demum die Cizium aequum, atque ibi a coniuentibus in episcopal templo conditum est. Tam acriter Joannes cum fermentum errorum expurgare soleret, exacto hic vix biennio, euocatur Chemnicum, ubi tam re, quam nomine, ephorus animorum salutem curavit adeo diligenter, ut sycophantis non ferendus diceretur. Accusatur nescio cuius Flacianismi, exterminatur. Exul adit theologos Ruthenos, quorum confessioni, synergismum proliganti, subscribit. Mox in superiore Palatinatu Schuanendorfi Pastor, tandem in iuniore Burglangenfeldiae senex ephorus iustissimum sempiternum que certaminis praemium tulit.

Plene cum illo Joanne consensit hic consors perturbatissimorum temporum Philippus, qui cantor in ludo senatorio fuerat. Idem, de viribus humanis & exercito virtutum recte existimans, ostentationem Pfessingeri Lipsiensis & corpus doctrinae Melanchthonis, ab Luthero tum mortuo in utroque capite recendentis, improbavit. Oneratur odioso nomine Flaciani, quod tantum abest, ut ipsum frangat; ut uxorem etiam reddat animosorem. Nam Dorothea, e stirpe Roetigia Dresdenensis, submonentibus, ut Philippum in Philippistam conuertat, intrepide responderet: Stat, cum meo coniuge potius fordidatam abire, quam in eius aurem aliquid subdoli insuffrare. Qua de causa, cum Delilae personam suscipere nohit, fit comes exili, quo vir integerimus, ex antiatis duodecim annos laboribus, afficitur: ita tamen, ut fuga patefaciat dignitatis amplitudinem. Profugum enim uelut e naufragio famae dynastae Alsburgenfes tanquam in portum gratiae, Amfurum, recuperunt, suisque sacerdotibus praepotuerunt. Filium eius M. Ioannem Mullerum, similis exercuit fortuna: primum agnis Domini in schola Herzbergensi praefecit; tum Strehlam uocauit, ut Diaconus oves ageret. Ibi lupi uim expertus est. Officiensis captator M. Georgius Placcius, Salmuthi Lipsiensis gener idemque affinis Sartorii heu Misnenfis, praeter ceteros ueri assertores hunc detulit, abrogationi exorcismi & publicae animaduersonis in Sacramentarios aduerfantem. Ad arcendum custodia Joannem machinae adhibentur, quarum conscius fugam accelerat. Sed exturbatus altero post anno Frauensteinio, inde Oederae, denique Chemnitio, summa praeditus auctoritate, doctrinam imperit salubriorem. Sic premi veritatem, non opprimi, videmus. Vereor, haec ut charta sufficiat enarrationi uitae, quam reliqui Pastores & Diaconi huius ecclesiae cum uirtute coluerunt. Nam multa, quae hoc pertinent, cum ab aliis, accepi, tum ab amico perindustrio & in hoc genere literarum uersatissimo, M. Joanne Gottlob Frenclio, qui Blofungenum animos uoce atque exemplo sanat. Atque hanc equidem descriptionem offero Vobis, Optimi Viri, ut, siquid his rectius & plenius, noritis, candide mecum, Vestri cultore ordinis, communiceatis. Huiuscmodi contemplatio comiter monstrat Domini uias, quibus pergitis feliciter. TIBI, WINCLERE patiens admirandum in modum & prudentissime, Risseinae defatigato, pedum Afranum Deus ante sex lustra dedit. Quo impigne usus, praeclare meritis insenuisti. Tres filias bene collocasti, tertiam etiam iucunde, quae Tibi iam otio abundantia se, Generum, dulcissimosque nepotes reddit. Quamobrem Tibi, qui publice nos ad exercita fiduciae Christianae formasti, publicas ago gratias, & peropero, ut aetas decursa tranquillitas ita plena sit, ut quenadmodum olim apud Lacedaemonios, quorum moribus summa virtus in patientia ponebatur, apud Afranos deinceps Tibi expediat senescere. Ac Tuae virtutis, Kaefnere facundissime, par felicitas obtigit. Cum Hermansdorffii nascere, tale nihil cogitabas. Sed parentum, imprimitis Tuae